

# GŁOS POMORZA I ZIEMI WARSZAWSKIEJ

(DAWNIEJ „GŁOS WĄBRZESKI”)

PISMO SPOŁECZNE, GOSPODARCZE, OŚWIATOWE I POLITYCZNE DLA WSZYSTKICH STANÓW

Nr 46

Wąbrzeźno, czwartek dnia 22 kwietnia 1937 r.

Rok 19

## Dom i szkoła

„Dom i szkoła” — o współpracy tych dwóch ważkich czynników mówią w izbach ustawodawczych, piszą w prasie, dyskutują na licznych zebraniach i posiedzeniach.

Wszystko to jednak obraca się w sferze abstrakcji. W rzeczywistości od idealnej współpracy domu ze szkołą jesteśmy jeszcze bardzo ale to bardzo odlegli.

Szkoła robi swoje a dom swoje. Kontakt zaś między nimi jest sporadyczny i pozbawiony koniecznego zaufania.

Wyrazem tego stanu rzeczy są np. zebrania kół rodzicielskich. Dzieci w klasie jest 60 a rodziców na zebranie przychodzi nie więcej jak 20. Zdarzają się jednak i takie wypadki, że ze względu na znikomą frekwencję nauczyciel musi zebranie odwołać. Trudno z jednym ojcem i dwoma matkami urządzać klasowe zebranie rodziców.

Jeżeli kierownik 7-mio klasowej szkoły powszechnej która liczy 800 dzieci urządza zebranie dla rodziców to przychodzi ich w najlepszym razie 200.

Gdzie reszta?

Pewien snop światła na ten stan rzeczy rzuca fakt, że jeden z zaproszonych na zebranie rodziców odpisał: „Na zebranie nie przyjdę bo nie mam pieniędzy”.

Zdanie to w praktyce ma pewną dozę słuszności. Cóż bowiem rodzice na tych zebraniach słyszą? Mówi się im zwykle o białym kołnierzyku, o czystym ubraniu i całych butach, o obłożonych zeszytach, a wreszcie tradycyjnie o regularnym placeniu składek.

Kto ponosi winę za to, że tak się dzieje?

Ciekawe na ten temat spostrzeżenia znajdujemy w czasopiśmie „Praca Szkolna”, w artykule p. Stanisława Zwierzyńskiego pod tytułem „Kilka uwag na marginesie zebrań rodzicielskich w szkole”.

Autor artykułu twierdzi, że pewna część winy za obecny stan rzeczy ponoszą sami nauczyciele, którzy nie potrafią zebrań nauczycielskich uczynić ciekawymi.

Przecie w epoce radia możnaby urządzać właśnie wtedy, kiedy wypadnie jakaś ciekawa audycja. Nie wstydźmy się tego naiwnego podstęp — mówi p. Zwierzyński — trzeba go tylko umiejętnie wykorzystać.

Poza tym — wedle słów autora, — aby zebranie rodzicielskie udało się aby rodzice nie ziewali, nie spali, każdy punkt porządku dziennego winien być przez nauczyciela dokładnie obmyślony. Jeżeli przemówienie nauczyciela będzie jasne, powiązane i do pewnego celu prowadzące, to rodzice odrazu wyczują jego przygotowanie do zebrań.

A przecież tyle ciekawych spraw jest do omówienia. Wychowywanie dzieci, obserwowanie ich na pauzach, na wycieczce, na akademii, w czasie zabaw sportowych, — to istna kopalnia spostrzeżeń dla nauczyciela.

Na Pomorzu, gdzie zebrania nauczycielskie są prowadzone w interesujący sposób, frekwencja rodziców osiąga 96 proc. Co ciekawsze

## Ulica Alfonsa Zgrzebniooka

KATOWICE. Kolo POW. w Katowicach obchodziło uroczystość poświęcenia sztandaru, która zamieniła się w święto POW. całego Śląska. Do programu uroczystości, na którą przybyły delegacje POW. z różnych miejscowości Śląska oraz z Łodzi, Częstochowy i Zagłębia Dąbrowskiego, weszła zbiórka, odebranie raportu od oddziałów przez władze POW., złożenie wieńca na płycie powstańca i od czytanie apelu. Następnie ulicami miasta przemaszzerowały oddziały POW. i innych organizacji niepodległościowych ze sztandarami do parku Kościuszki, gdzie peowiak Ks. Ochman odprawił nabożeństwo polowe i dokonał poświęcenia sztandaru kolo Katowice POW., nastąpiło uroczyste przemianowanie szosy, wiodącej z parku Kościuszki, na aleję im. Alfonsa

Zgrzebnioka, zmarłego przed kilku miesiącami, przewodcy powstania śląskiego i b. wicewojewody. Uroczystość zakończyła się sadzeniem lip na tej alei.

## Protegowany przez Ojca św. przyjęty został do Szkoły Lotniczej

OPATÓW. Około 15-letni Władysław Słowik, starał się o przyjęcie do Szkoły Lotniczej, lecz wskutek braku środków finansowych niestety daremnie, wobec czego wpadł na doskonały pomysł i napisał do Ojca św. Piusa 11 z prośbą o protekcję.

ZMIANA ADRESU BIUR FUNDUSZU OBRONY NARODOWEJ.

Sekretariat Funduszu Obrony Narodowej, podaje do wiadomości, że z dniem 16 kwietnia br. biura Funduszu Obrony Narodowej przeniesione są na ul. Marszałkowską 17, tel 725-15, konto czekowe P. K. O. Nr 6.

Ostatnio zarząd okręgowy LOPP, w Opatowie otrzymał pismo z kancelarii papieskiej z Rzymu, która o ile to jest możliwym poleca przyjąć Słowika do szkoły szybowcowo-lotniczej w Pińczowie. — Członkowie zarządu LOPP, zainteresowali się osobą biednego chłopca i przekazali go do wspomnianej szkoły.

Wiadomość ta wywołała w okolicy olbrzymie wrażenie i na ustach wszystkich nie brak zachwyty dla Ojca św., który zainteresował się biednym chłopcem.

## Przed kanonizacją bł. Boboli

RZYM. W niedzielę dnia 25 bm. o godz. 11 rano odbędzie się w obecności Ojca św. publiczne odczytanie dekretu o cudach błogosławionego Andrzeja Boboli. Prawdopodobnie Ojciec św. wygłosi przy tej sposobności przemówienie, Uroczyste uznanie

cudów pozwala uważać kanonizację błogosławionego Andrzeja Boboli za rzecz pewną. Termin jej nie jest jeszcze ustalony. Koła Watykańskie przypuszczają, że odbędzie się ona na jesieni.

## 3 balony polskie w tegorocznych zawodach o puchar Gordon Benetta

W tegorocznych zawodach balonowych o puchar Gordon-Bennetta, które odbędą się 20 czerwca br. w Belgii Polska reprezentowana będzie przez 3 załogi z pilotami: kpt. Januszem kpt. Burzyńskim i kpt. Hynkiem. — Przydział balonów między wyżej wy-

mienionych pilotów ustalony będzie drogą losowania. Pomocnicy pilotów wyznaczeni będą dodatkowo później po zawodach o puchar Wańkowieza które odbędą się w dniu 30 maja w Toruniu.

## Nowa dziedzina zarobku w Ameryce

Osuźci amerykańscy są niewyczerpani w odkrywaniu coraz to nowych źródeł dochodu. Wykorzystują np. stosowane w poszczególnych Stanach, różne stawki podatkowe na benzynę, pomysłowi osuźci wybudowali w pobliżu granic międzystanowych stacje benzynowe i olbrzymimi plakatami zwracają uwagę turystów na droższe cło w stanie sąsiednim przypominają wobec tego o konieczności zaopatrzenia się w tańszą benzynę sprzedawaną na miejscu. Uradowany klient korzysta oczywiście z okazji, by po kilku godzinach przekonać się, że go haniebnie nabrano. Motor nagle zaczyna się wreszcie staje. Manipulacje nie nie pomagają,

trzeba wóz oddać od naprawy, przy czym zazwyczaj okazuje się, że „tania” benzyna, jest ordynarną mieszaniną ropy naftowej z benzyną. Mieszance tej nadaje się odpowiednio zabarwienie, by upodobnić ją do benzyny.

Sprawą tą zajął się obecnie związek automobilistów, by uzyskać u władz ujednostajnienie opłat podatkowych od benzyny i zapobiedz oszustom.

### KAŻDY GROSZ

wydany na walkę z gruziłą sowiec się opłaca. — Kup nalepkę przeciw-gruziłą.

## Ciekawe odkrycie

PARYŻ. Podczas rewizji u emerytowanego poborcy podatkowego Fleury, zamieszkałego w Laon, znaleziono karabin maszynowy, 11 karabinów i znaczną ilość ładunków. Sprawa to, jak twierdzi Hawas, nie ma nic wspólnego z niedawną kradzieżą karabinu maszynowego, dokonaną w składach wojskowych w Laon. Fleury udzielił wyjaśnień władzom sądowym, które zachowują w tej sprawie jak największą dyskrecję.

## Na śmierć

Z Nankinu donoszą że trzej sprawcy zamachu dokonanego dnia 1 grudnia 1935 r. na ówczesnego premiera chińskiego Wang-Czin-Weja, zostali skazani na śmierć, zaś ich trzech współnicy na długoletnie więzienie. Jak wiadomo bezpośredni sprawca zamachu, dziennikarz chiński, został zabity na miejscu. Reszta spiskowców, obecnie skazanych, aresztowano w roku ubiegłym.

## NA POMORZU POLACY KUPUJĄ U NIEMCÓW ZBOŻE.

W pewnych okolicach na Pomorzu, w których polskie gospodarstwa muszą dokupywać już zboże, możliwość zakupu istnieje przeważnie tylko u gospodarzy Niemców. Ci bowiem zboża jesienią nie sprzedawali wcale, otrzymując dostatecznie wysokie i dogodne kredyty ze swoich kas. Dlatego obecnie rozporządzają odpowiednimi zapasami zboża, przeznaczono na sprzedaż.

rodzice nieobecni przesyłają naza-jutrz przez dziecko wyjaśnienie, dlaczego na zebranie nie przybyli. Zebrania rodziców są tam połączone ze specjalnymi atrakcjami: dzieci deklamują, śpiewają, urządzają przedstawienia itp. W takim nastroju łatwiej porozumieć się z rodzicami i na inne

tematy bezpośrednio dotyczące szkoły.

Spostrzeżenia p. Zwierzyńskiego są niezmiernie ciekawe. Wpłynę one zapewne na większe zainteresowanie się czynników kompetentnych nawiązaniem racjonalnej formy współpracy domu ze szkołą. Aby ta współpraca

była intensywna nauczyciele winni periodycznie organizować zebrania Kół Rodzicielskich, któreby współpracy społecznej z rodzicami nadały charakter akcji stałej i planowej, a nie dorywczej, polegającej w znacznej mierze na windykowaniu składek.





